
УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ       П    У    С    Ч    П    С    Н 
ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА      08   09   10   11   12   13   14 
КОСОВСКА МИТРОВИЦА        15   16   17   18   19   20   21 
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ:        22   23   24   25   26   27 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКО И РАЧУНАРСКО ИНЖЕЊЕРСТВО    
СТУДИЈСКИ МОДУЛ:   ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА 
     ЕЛЕКТРОНИКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 
     РАЧУНАРСТВО И ИНФОРМАТИКА 
 

РАСПОРЕД ИСПИТА У ДЕЦЕМБАРСКОМ ИСПИТНОМ РОКУ  
ШКОЛСКЕ 2025./2026. ГОДИНЕ 

 

Бр. Шифра 
предмета Предмет Наставник Асистент Дат. Време 

 

ОСНОВНЕ  СТУДИЈЕ АКРЕДИТАЦИЈА  2021. ГОДИНЕ 

ПРВА ГОДИНА 

ПРВИ СЕМЕСТАР 

1 20.ОЕ1 Математика 1  др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

2 20.ОЕ2 Основи електротехнике 1             др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 900 

3 20.ОЕ3 Физика      др Милена Мајкић  Јелена Живковић Радовановић 10.12. 900 

4 20.ОЕ4 Програмирање 1  др Петар Спалевић   др Бранимир Јакшић, Филип Марковић 09.12. 900 

5 20.ОЕ5 Лабораторијске вежбе из физике  др Милена Мајкић  Јелена Живковић Радовановић 10.12. 1300 

6 20.ОЕ72 Практикум из Матлаб програмирања  др Јордан Радосављевић  Андријана Јовановић 23.12. 900 

20.ОЕ74 Енглески језик 1  предавач Славица Савић   22.12. 1400 
7 

20.ОЕ75 Руски језик 1  Комисија  15.12. 900 

ДРУГИ СЕМЕСТАР 

8 20.ОЕ6 Математика 2  др Диана Долићанин Ђекић   Дејан Стошовић 08.12. 900 

9 20.ОЕ7 Основи електротехнике 2             др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 900 

10 20.ОЕ8 Програмирање 2  др Петар Спалевић  
 др Бранимир Јакшић,  
 Филип Марковић 

09.12. 900 

11 20.ОЕ9 Основи рачунарске технике 1      др Јулијана Лекић  Филип Марковић 25.12. 900 

12 20.ОЕ10 
Лабораторијске вежбе из  Основа 
електротехнике 

 др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 1400 

13 20.ОЕ76 Увод у електронику   Комисија  Комисија 09.12. 900 

20.ОЕ78 Енглески језик 2  предавач Славица Савић   23.12. 900 
14 

20.ОЕ79 Руски језик 2  Комисија  15.12. 1400 

ДРУГА ГОДИНА 

ТРЕЋИ СЕМЕСТАР 

15 20.ОЕ11 Теорија електричних кола  Комисија  Јована Живић 25.12. 900 

16 20.ОЕ12 Електрична мерења 1  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

17 20.ОЕ13 Материјали у електротехници  др Небојша Арсић  Андријана Јовановић 17.12. 1400 

18 20.ОЕ24 
Објектно оријентисано 
програмирање 1 

 др Ненад Јовановић 
 Славиша Вучетић, 
 др Драгиша Миљковић 

18.12. 900 

19 20.ОЕ80 Елементи електронике  Комисија  Никола Жорић 09.12. 900 

20 20.ОЕ81 Енглески језик 3  Славица Савић, предавач  22.12. 1400 

21 20.ОЕ18 Основи електронике  Комисија  Комисија 09.12. 900 

22 20.ОЕ22 Алгоритми и структуре података  др Петар Спалевић  Филип Марковић 09.12. 900 

23 20.ОЕ23 
Нумеричка анализа и дискретна 
математика 

 др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

24 20.ОЕ25 Основи рачунарске технике 2  др Јулијана Лекић  Стефан Питулић 25.12. 900 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

25 20.ОЕ14 Електромагнетика  Комисија  Јована Живић 25.12. 900 

26 20.ОЕ15 Термички процеси у електроенергетици  др Дардан Климента  др Бојан Перовић 12.12. 900 

27 20.ОЕ16 Електрична мерења 2  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

28 20.ОЕ17 Електричне машине 1  др Милош Миловановић  Андријана Јовановић 16.12. 900 



 
29 20.ОЕ83 Механика  др Срђан Јовић  др Никола Нешић 17.12. 900 

30 20.ОЕ84 Увод у менаџмент  др Љиљана Савић  др Љиљана Савић 08.12. 900 

31 20.ОЕ19 Сигнали и системи  др Александар Мицић  Никола Жорић 08.12. 900 

32 20.ОЕ20 Основи дигиталне електронике  др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 1400 

33 20.ОЕ21 Телекомуникације 1  др Милош Банђур  Јелена Церовина 18.12. 900 

20.ОЕ85 Вероватноћа и статистика  др Диана Долићанин Ђекић   Дејан Стошовић 08.12. 900 

20.ОЕ28 Оперативни системи 1  др Петар Милић*  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 34 

20.ОЕ27 
Објектно и орјентисано 
програмирање 2 

 др Ненад Јовановић  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

35 20.ОЕ26 Архитектура рачунара  др Јулијана Лекић  Славиша Вучетић 25.12. 900 

36 20.ОЕ86 Увод у вештачку интелигенцију  др Драгана Радосављевић  Стефан Питулић 09.12. 900 

ТРЕЋА ГОДИНА 

ПЕТИ СЕМЕСТАР 

37 20.ОЕ29 Електрелектроенергетске инсталације 
ниског напона   др Саша Штаткић  Андријана Јовановић 15.12. 900 

38 20.ОЕ30 Електричне машине 2   др Саша Штаткић  Андријана Јовановић 15.12. 900 

39 20.ОЕ31 Системи аутоматског управљања   др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

40 20.ОЕ32 Елементи електроенергетских система    др Дардан Климента  др Дардан Климента 12.12. 900 

41 20.ОЕ33 Енергетски претварачи  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 1400 

42 20.ОЕ38 Дигитална електроника   др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 900 

43 20.ОЕ39 Телекомуникације 2   др Бранимир Јакшиић  Петар Томашевић 18.12. 900 

44 20.ОЕ40 Дигитална обрада сигнала 1   Комисија  Петар Томашевић 09.12. 900 

45 20.ОЕ31 Системи аутоматског управљања   др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

20.ОЕ90 Моделовање и симулација електро-
магнетских поља  др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 900 

46 
20.ОЕ91 Антене и простирање електрома-

гнетних таласа   Комисија  Јована Живић 25.12. 900 

47 20.ОЕ44 Архитектура и организација рачунара  др Јулијана Лекић  Славиша Вучетић 25.12. 900 

48 20.ОЕ45 Основи телекомуникација   др Милош Банђур  Петар Томашевић 18.12. 900 

49 20.ОЕ46 Оперативни системи 2  др Петар Милић*  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

50 20.ОЕ47 Веб дизајн  др Петар Милић  др Петар Милић 12.12. 900 

20.ОЕ11 Теорија електричних кола  Комисија  Јована Живић 25.12. 900 
51 

20.ОЕ12 Електрична мерења 1  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

52 20.ОЕ34 Техника високог напона1  др Небојша Арсић  др Јован Вукашиновић 17.12. 1400 

53 20.ОЕ36 Пројектовање помоћу рачунара у 
електроенергетици  др Бојан Перовић  др Бојан Перовић 25.12. 900 

54 20.ОЕ35 Дистрибутивне и индустријске мреже  др Јордан Радосављевић  др Бојан Перовић 23.12. 900 

55 20.ОЕ37 Електричне машине 3  др Саша Штаткић  Андријана Јовановић 15.12. 1400 

56 20.ОЕ87 Практикум из елемената ЕЕС са 
пројектом  др Дардан Климента  др Дардан Климента 12.12. 900 

57 20.ОЕ41 Телевизија  др Владимир Максимовић  Петар Томашевић 16.12. 900 

58 20.ОЕ42 Дигиталне телекомуникације  др Милош Банђур  Јелена Церовина 18.12. 900 

20.ОЕ92 Дигитална обрада сигнала 2  Комисија  Петар Томашевић 09.12. 900 

 др Ђоко Банђур 24.12. 900 59 
20.ОЕ50 Рачунарске мреже 1 

 др Петар Милић 
 Славиша Вучетић 

12.12. 900 

60 20.ОЕ43 Оптичке телекомуникације  др Петар Спалевић  Петар Томашевић 09.12. 900 

61 20.ОЕ94 Радио комуникације  др Јелена Тодоровић  Јелена Церовина 18.12. 900 

62 20.ОЕ48 Базе података1  др Синиша Илић  Стефан Питулић 22.12. 1400 

63 20.ОЕ49 Конкурентно и дистрибуирано програ-
мирање  др Ненад Јовановић  Славиша Вучетић 18.12. 900 

64 20.ОЕ51 Програмирање Интернет апликација  др Ненад Јовановић  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

65 20.ОЕ96 Процесни рачунари  др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

66 20.ОЕ95 Принципи модерних телекомуникација  др Ђоко Банђур  Петар Томашевић 24.12. 900 

67 20.ОЕ14 Електромагнетика  Комисија  Јована Живић 25.12. 900 

 



 
ЧЕТВРТА ГОДИНА 

СЕДМИ СЕМЕСТАР 

68 20.ОЕ52 Електране  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

69 20.ОЕ53 Обновљиви извори енергије   др Бојан Перовић  Андријана Јовановић 25.12. 900 

70 20.ОЕ54 Електромоторни погони  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

71 20.ОЕ98 Високонапонска опрема  др Небојша Арсић  др Јован Вукашиновић 17.12. 1400 

72 20.ОЕ99 Кабловска техника  др Дардан Климента  др Дардан Климента 12.12. 900 

73 20.ОЕ55 Анализа електроенергетских система 1  др Јордан Радосављевић  др Јордан Радосављевић 12.11. 900 

74 20.ОЕ61 Интегрисани рачунарски системи  др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 900 

75 20.ОЕ106 Видео системи  др Владимир Максимовић  др Владимир Максимовић 16.12. 900 

75 20.ОЕ107 Телекомуникационе мреже  др Милош Банђур  Петар Томашевић 18.12. 900 

77 20.ОЕ109 Енергетска електроника  Комисија  Никола Жорић 09.12. 900 

78 20.ОЕ112 Регулатива у телекомуникацијама  др Јелена Тодоровић  Петар Томашевић 18.12. 900 

79 20.ОЕ68 Микропроцесорски системи  др Александар Жорић  др Александар Жорић 10.12. 900 

80 20.ОЕ64 Програмски преводиоци  др Ненад Јовановић  Славиша Вучетић 18.12. 900 

81 20.ОЕ65 Информациони системи  др Синиша Илић  Стефан Питулић 22.12. 900 

82 20.ОЕ66 Рачунарске основе интернета  др Бранимир Јакшић  Стефан Питулић 17.12. 900 

83 20.ОЕ67 Рачунарство у облаку  др Петар Милић  др Петар Милић 12.12. 900 

84 20.ОЕ69 Безбедност рачунарских комуникација  др Синиша Илић  др Драгана Радосављевић 22.12. 1400 

ОСМИ СЕМЕСТАР 

85 20.ОЕ101 Анализа електроенергетских система 2  др Јордан Радосављевић  др Јордан Радосављевић 23.12. 900 

86 20.ОЕ56 Релејна заштита  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

87 20.ОЕ57 Разводна постројења  др Саша Штаткић  Јован Вукашиновић 15.12. 900 

88 20.ОЕ103 Регулација електромоторних погона  др Саша Штаткић  Јован Вукашиновић 15.12. 900 

 др Бојан Перовић  25.12. 900 
89 20.ОЕ58 Стручна пракса 

 др Јордан Радосављевић  23.12. 900 

90 20.ОЕ63 Дигитална обрада слике  др Владимир Максимовић  др Владимир Максимовић 16.12. 900 

91 20.ОЕ114 
Пројектовање телекомуникационих 
мрежа 

 др Бранимир Јакшић  Петар Томашевић 17.12. 900 

92 20.ОЕ115 Мултимедијални системи  др Владимир Максимовић  др Владимир Максимовић 16.12. 900 

93 20.ОЕ62 ИП телефонија  др Јелена Тодоровић  др Јелена Тодоровић 18.12. 900 

94 20.ОЕ58 Стручна пракса  др Јелена Тодоровић  18.12. 900 

95 20.ОЕ70 Објектно орјентисана анализа и дизајн  др Синиша Илић  Стефан Питулић 22.12. 900 

96 20.ОЕ71 Увод у пројектовање ВЛСИ система  др Александар Жорић   Никола Жорић 10.12. 900 

97 20.ОЕ117 Базе података 2  др Синиша Илић  др Драгана Радосављевић 22.12. 900 

20.ОЕ119 Програмирање мобилних апликација  др Ненад Јовановић*  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 
98 

20.ОЕ115 Мултимедијални системи  др Владимир Максимовић  др Владимир Максимовић 16.12. 900 

99 20.ОЕ58 Стручна пракса  др Јулијана Лекић  25.12. 900 

100 20.ОЕ59 Студијски истраживачки рад на теори-
јским основама дипломског рада     

101 20.ОЕ60 Дипломски рад     

 

Косовска Митровица                        Продекан: 
02.12.2025. године                         проф. др Бојан Перовић 

____________________________ 
 



УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ       П    У    С    Ч    П    С    Н 
ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА      08   09   10   11   12   13   14 
КОСОВСКА МИТРОВИЦА        15   16   17   18   19   20   21 
СТУДИЈСКИ ПРОГРАМ:        22   23   24   25   26   27 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКО И РАЧУНАРСКО ИНЖЕЊЕРСТВО    
СТУДИЈСКИ МОДУЛ: ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКА 
     ЕЛЕКТРОНИКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 
     РАЧУНАРСТВО И ИНФОРМАТИКА 
 

РАСПОРЕД ИСПИТА У ДЕЦЕМБАРСКОМ ИСПИТНОМ РОКУ  
ШКОЛСКЕ 2025./2026. ГОДИНЕ 

 
Бр. Бр. Предмет Наставник Асистент Дат. Време 

 

ОСНОВНЕ  СТУДИЈЕ АКРЕДИТАЦИЈА (2012.) 2014. ГОДИНЕ 

ПРВА ГОДИНА 

ПРВИ СЕМЕСТАР 

1 1.1.6.ОЕ Математика 1  др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

2 1.2.6.ОЕ Основи електротехнике 1             др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 900 

3 1.3.5.ОЕ Физика      др Милена Мајкић  Јелена Живковић Радовановић 10.12. 900 

4 1.4.4.ОЕ Програмирање 1  др Петар Спалевић   др Бранимир Јакшић, Филип Марковић 09.12. 900 

5 1.5.2.ОЕ Лабораторијске вежбе из физике  др Милена Мајкић  Јелена Живковић Радовановић 10.12. 1300 

1.6.3.ОЕ.1 Практикум из Матлаб програмирања  др Јордан Радосављевић  Андријана Јовановић 23.12. 900 
6 

1.6.3.ОЕ.2 Практикум из коришћења рачунара   Комисија  Комисија* 09.12. 900 

1.7.2.ОЕ.1 Енглески језик 1  предавач Славица Савић   22.12. 1400 
7 

1.7.2.ОЕ.2 Руски језик 1  Комисија  15.12. 900 

ДРУГИ СЕМЕСТАР 

8 2.1.6.ОЕ Математика 2 др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900  

9 2.2.6.ОЕ Основи електротехнике 2             др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 900 

10 2.3.4.ОЕ Програмирање 2  др Петар Спалевић   др Бранимир Јакшић 09.12. 900 

11 2.4.5.ОЕ Основи рачунарске технике 1      др Јулијана Лекић  Филип Марковић 25.12. 900 

12 2.5.2.ОЕ 
Лабораторијске вежбе из  Основа 
електротехнике 

 др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 1400 

13 2.6.3.ОЕ.1 Увод у електронику   Комисија  Комисија 09.12. 900 

2.7.2.ОЕ.1 Енглески језик 2  предавач Славица Савић   23.12. 900 
14 

2.7.2.ОЕ.2 Руски језик 2  Комисија  15.12. 1400 

ДРУГА ГОДИНА 

ТРЕЋИ СЕМЕСТАР 

15 3.1.6.ОЕ Математика 3   др Диана Долићанин Ђекић  др Драгана Радосављевић 08.12. 900 

16 3.2.5.ОЕ Теорија електричних кола   Комисија  Јована Живић 25.12. 900 

17 3.3.5.ОЕ Електрична мерења 1  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

18 3.4.5.ОЕ Елементи електронике  Комисија  Никола Жорић 09.12. 900 

19 3.5.5.ОЕ Материјали у електротехници  др Небојша Арсић  Андријана Јовановић 17.12. 1400 

3.6.2.ОЕ.1 Енглески језик 3  предавач Славица Савић   22.12. 1400 
20 

3.6.2.ОЕ.2 Руски језик 3  Комисија  15.12. 900 

21 3.4.5.ОЕ.ЕТ Основи електронике   Комисија  Комисија 09.12. 900 

22 3.5.5.ОЕ.ЕТ Објектно орјентисано програмирање 1  др Ненад Јовановић  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

23 3.1.5.ОЕ.РИ Алгоритми и структуре података   др Петар Спалевић  Филип Марковић 09.12. 900 

24 3.2.5.ОЕ.РИ 
Нумеричка анализа и дискретна 
математика 

 др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

25 3.3.5.ОЕ.РИ Објектно орјентисано програмирање 1  др Ненад Јовановић  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

26 3.4.5.ОЕ.РИ Основи рачунарске технике 2  др Јулијана Лекић  Стефан Питулић 25.12. 900 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

27 4.1.6.ОЕ Математика 4  др Диана Долићанин Ђекић   Дејан Стошовић 08.12. 900 

28 4.2.5.ОЕ Електромагнетика   Комисија  Јована Живић 25.12. 900 



29 4.3.5.ОЕ.ЕН Механика  др Срђан Јовић  др Никола Нешић 17.12. 900 

30 4.4.4.ОЕ.ЕН Електрична мерења 2  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

31 4.5.4.ОЕ.ЕН Електричне машине   Комисија  Андријана Јовановић 15.12. 900 

4.6.2.ОЕ.ЕН.1 Увод у менаџмент  др Љиљана Савић  08.12. 900 
32 

4.6.2.ОЕ.ЕН.2 Социологија  Комисија  08.12. 900 

33 4.3.5.ОЕ.ЕТ Сигнали и системи  др Александар Мицић  Никола Жорић 08.12. 900 

34 4.4.5.ОЕ.ЕТ Основи аналогне електронике  Комисија  Никола Жорић 09.12. 900 

35 4.5.5.ОЕ.ЕТ Телекомуникације 1  др Милош Банђур  Јелена Церовина 18.12. 900 

4.6.2.ОЕ.ЕТ.1 Увод у менаџмент  др Љиљана Савић  08.12. 900 

4.6.2.ОЕ.ЕТ.2 Социологија  Комисија  08.12. 900 36 

4.6.2.ОЕ.ЕТ.3 
Практикум из рачунарске анализе 
електронских кола 

 Комисија  Никола Жорић 09.12. 900 

37 4.1.5.ОЕ.РИ 
Принципи софтверског 
инжењерства 

 др Јулијана Лекић  Славиша Вучетић 25.12. 900 

38 4.2.5.ОЕ.РИ 
Објектно орјентисано 
програмирање 2 

 др Ненад Јовановић  др Ненад Јовановић* 18.12. 900 

39 4.3.5.ОЕ.РИ Сигнали и системи  др Александар Мицић  Никола Жорић 08.12. 900 

40 4.4.5.ОЕ.РИ Оперативни системи 1  др Петар Милић  др Петар Милић* 18.12. 900 

4.5.5.ОЕ.РИ.1 Основи аналогне електронике  Комисија  Никола Жорић 09.12. 900 
41 

4.5.5.ОЕ.РИ.2 Вероватноћа и статитистика  др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

ТРЕЋА ГОДИНА 

ПЕТИ СЕМЕСТАР 

42 5.1.4.ОЕ.ЕН 
Електроенергетске инсталације 
ниског напона 

 др Саша Штаткић  Андријана Јовановић 15.12. 900 

43 5.2.4.ОЕ.ЕН Синхроне машине  др Саша Штаткић  Андријана Јовановић 15.12. 900 

44 5.3.4.ОЕ.ЕН Енергетски трансформатори  др Милош Миловановић  Андријана Јовановић 16.12. 900 

45 5.4.4.ОЕ.ЕН Системи аутоматског управљања  др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

46 5.5.4.ОЕ.ЕН Телекомуникације у енергетици  Комисија  др Јелена Тодоровић 17.12. 900 

47 5.6.4.ОЕ.ЕН Елементи електроенергетских система  др Дардан Климента  др Дардан Климента 12.12. 900 

48 5.1.5.ОЕ Архитектура рачунара  др Јулијана Лекић  Славиша Вучетић 25.12. 900 

49 5.2.5.ОЕ.ЕТ Основи дигиталне електронике  др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 900 

50 5.3.5.ОЕ.ЕТ Телекомуникације 2  др Бранимир Јакшиић  Јелена Церовина 17.12. 900 

51 5.4.5.ОЕ.ЕТ Дигитална обрада сигнала 1  Комисија  Петар Томашевић 09.12. 900 

5.5.4.ОЕ.ЕТ.1 Системи аутоматског управљања 
52 

5.5.4.ОЕ.ЕТ.2 Моделовање и симулација система 
 др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

5.6.4.ОЕ.ЕТ.1 
Моделовање и симулација 
електромагнетних поља 

 др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 900 
53 

5.6.4.ОЕ.ЕТ.2 
Антене и простирање 
електромагнетних таласа 

 Комисија  Јована Живић 25.12. 900 

54 5.2.5.ОЕ.РИ Базе података 1  др Синиша Илић  Стефан Питулић 22.12. 1400 

55 5.3.5.ОЕ.РИ Оперативни системи 2  др Петар Милић*  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

56 5.4.5.ОЕ.РИ Основи телекомуникација  др Милош Банђур  Петар Томашевић 18.12. 900 

5.5.5.ОЕ.РИ.1 Теорија електричних кола   Комисија  Јована Живић 25.12. 900 
57 

5.5.5.ОЕ.РИ.2 Електрична мерења  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

58 6.1.4.ОЕ.ЕН Техника високог напона 1  др Небојша Арсић  др Јован Вукашиновић 17.12. 1400 

59 6.2.4.ОЕ.ЕН Енергетски претварачи  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

60 6.3.4.ОЕ.ЕН Дистрибутивне и индустријске мреже  др Јордан Радосављевић  др Бојан Перовић 23.12. 900 

61 6.4.4.ОЕ.ЕН Анализа електроенергетских система 1  др Јордан Радосављевић  др Јордан Радосављевић 23.12. 900 

62 6.5.4.ОЕ.ЕН Асинхроне машине  др Саша Штаткић  Андријана Јовановић 15.12. 1400 

63 6.6.4.ОЕ.ЕН.1 
Практикум из елемената ЕЕС са 
пројектом 

 др Дардан Климента  др Дардан Климента 12.12. 900 

64 6.1.5.ОЕ.ЕТ Телевизија  др Владимир Максимовић  Петар Томашевић 16.12. 900 

65 6.2.4.ОЕ.ЕТ Дигиталне телекомуникације  др Милош Банђур  Јелена Церовина 18.12. 900 

66 6.3.5.ОЕ.ЕТ Дигитална обрада сигнала 2  Комисија  др Владимир Максимовић 09.12. 900 

67 6.4.5.ОЕ.ЕТ Дигитална електроника  др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 900 



6.5.4.ОЕ.ЕТ.1 Електроакустика  др Петар Спалевић  др Јелена Тодоровић 09.12. 900 

68 
6.5.4.ОЕ.ЕТ.2 Оптичке телекомуникације  др Петар Спалевић  др Јелена Тодоровић 09.12. 900 

69 6.6.4.ОЕ.ЕТ.2 Радио комуникације  др Јелена Тодоровић  Јелена Церовина 16.12. 900 

70 6.1.5.ОЕ.РИ Архитектура и организација рачунара  др Јулијана Лекић  Славиша Вучетић 25.12. 900 

71 6.2.5.ОЕ.РИ 
Конкурентно и дистрибуирано 
програмирање 

 др Ненад Јовановић  Славиша Вучетић 18.12. 900 

 др Ђоко Банђур 24.12. 900 
72 6.3.5.ОЕ.РИ Рачунарске  мреже 1  

 др Петар Милић 
 Славиша Вучетић 

12.12. 900 

73 6.4.5.ОЕ.РИ Процесни рачунари  др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

6.5.5.ОЕ.РИ.1 Принципи модерних телекомуникација  др Ђоко Банђур  др Јелена Тодоровић 24.12. 900 
74 

6.5.5.ОЕ.РИ.2 Електромагнетика  Комисија  25.12. 900 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 

СЕДМИ СЕМЕСТАР 

75 7.1.4.ОЕ.ЕН Електране  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

76 7.2.4.ОЕ.ЕН Термички процеси у електроенергетици   др Дардан Климента  др Бојан Перовић 12.12. 900 

77 7.3.4.ОЕ.ЕН Електромоторни погони  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

78 7.4.4.ОЕ.ЕН.2 Високонапонска опрема  др Небојша Арсић  др Јован Вукашиновић 17.12. 1400 

7.5.4.ОЕ.ЕН.1 Кабловска техника  др Дардан Климента  др Дардан Климента 12.12. 900 
79 

7.5.4.ОЕ.ЕН.2 Обновљиви извори енергије  др Бојан Перовић  Андријана Јовановић 25.12. 900 

80 7.6.4.ОЕ.ЕН.1 Анализа електроенергетских система 2  др Јордан Радосављевић  др Јордан Радосављевић 23.12. 900 

81 7.1.4.ОЕ.ЕТ Интегрисани рачунарски системи  др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 900 

82 7.2.4.ОЕ.ЕТ.2 Видео системи  др Владимир Максимовић  др Владимир Максимовић 16.12. 900 

83 7.3.5.ОЕ.ЕТ.1 РФ Електроника  др Милош Банђур  др Јелена Тодоровић 18.12. 900 

84 7.4.5.ОЕ.ЕТ.1 Телекомуникационе мреже  др Милош Банђур  Петар Томашевић 18.12. 900 

7.5.5.ОЕ.ЕТ.1 Енергетска електроника  Комисија  Никола Жорић 09.12. 900 
85 

7.5.5.ОЕ.ЕТ.2 Електронски мерни инструменти  Комисија  Комисија 16.12. 900 

86 7.6.4.ОЕ.ЕТ.2 Регулатива у телекомуникацијама  др Јелена Тодоровић  Петар Томашевић 18.12. 900 

87 7.1.5.ОЕ.РИ Микропроцесорски системи  др Александар Жорић  др Александар Жорић 10.12. 900 

88 7.2.5.ОЕ.РИ Програмски преводиоци  др Ненад Јовановић  Славиша Вучетић 18.12. 900 

89 7.4.5.ОЕ.РИ Рачунарске основе интернета  др Бранимир Јакшић  Стефан Питулић 17.12. 900 

90 7.5.5.ОЕ.РИ Рачунарски VLSI системи  др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 900 

91 8.1.5.ОЕ.РИ Информациони системи  др Синиша Илић  Стефан Питулић 22.12. 900 

ОСМИ СЕМЕСТАР 

92 8.1.4.ОЕ.ЕН 
Пројектовање помоћу рачунара у 
електроенергетици 

 др Бојан Перовић  др Бојан Перовић 25.12. 900 

93 8.2.4.ОЕ.ЕН Релејна заштита  др Милош Миловановић  др Милош Миловановић 16.12. 900 

94 8.3.4.ОЕ.ЕН Разводна постројења  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

95 8.4.4.ОЕ.ЕН.1 Регулација електромоторних погона  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

 др Бојан Перовић  25.12. 900 
96 8.5.ОЕ Стручна пракса 

 др Јордан Радосављевић  23.12. 900 

97 8.1.5.ОЕ.ЕТ Комутациони системи  др Владимир Максимовић  др Јелена Тодоровић 16.12. 900 

98 8.2.5.ОЕ.ЕТ.2 
Пројектовање телекомуникационих 
мрежа 

 др Бранимир Јакшић  др Јелена Тодоровић 17.12. 900 

99 8.3.5.ОЕ.ЕТ.1 Мултимедијални системи  др Владимир Максимовић  др Јелена Тодоровић 16.12. 900 

100 8.4.2.ОЕ.ЕТ.1 Практикум из моделовања и симулације 
у телекомуникационим системима 

 др Бранимир Јакшић  др Јелена Тодоровић 17.12. 900 

101 8.5.ОЕ Стручна пракса  др Александар Жорић  10.12. 900 

102 7.3.5.ОЕ.РИ Пројектовање софтвера  др Синиша Илић  Стефан Питулић 22.12. 900 

103 8.2.3.ОЕ.РИ Заштита података од грешака  др Ђоко Банђур  др Ђоко Банђур 24.12. 900 

104 8.3.3.ОЕ.РИ Безбедност рачунарских комуникација  др Синиша Илић  др Драгана Радосављевић 22.12. 1400 

8.4.5.ОЕ.РИ.1 Базе података 2  др Синиша Илић  др Драгана Радосављевић 22.12. 900 
105 

8.4.5.ОЕ.РИ.1 Програмирање Интернет апликација др Ненад Јовановић  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

106 8.5.ОЕ Стручна пракса др Јулијана Лекић  25.12. 900 

107 8.6.ОЕ Дипломски рад     

 

Косовска Митровица                          Продекан: 
02.12.2025. године                        проф. др Бојан Перовић 
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ОСНОВНЕ  СТУДИЈЕ АКРЕДИТАЦИЈА 2008. ГОДИНЕ 

ПРВА ГОДИНА 

ПРВИ СЕМЕСТАР 

1 1.1.6.ОЕ Математика 1  др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

2 1.2.6.ОЕ Основи рачунарске технике 1      др Јулијана Лекић  Филип Марковић 25.12. 900 

3 1.3.6.ОЕ Основи електротехнике 1             др Бранко Гвоздић  Јована Живић 11.12. 900 

4 1.4.2.ОЕ 
Лабораторијски практикум из  
електротехнике 

 Комисија  Комисија * 11.12. 1400 

5 1.5.4.ОЕ Програмирање 1  др Петар Спалевић   др Бранимир Јакшић, Филип Марковић 09.12. 900 

6 1.6.2.ОЕ Енглески језик 1  предавач Славица Савић   22.12. 1400 

ДРУГИ СЕМЕСТАР 

7 2.1.6.ОЕ Математика 2  др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

8 2.2.4.ОЕ Физика      др Милена Мајкић  Јелена Живковић Радовановић 10.12. 900 

9 2.3.6.ОЕ Основи електротехнике 2             др Бранко Гвоздић  др Бранко Гвоздић 11.12. 900 

10 2.4.4.ОЕ Програмирање 2  др Петар Спалевић   др Бранимир Јакшић 09.12. 900 

11 2.5.2.ОЕ.ЕН Практикум из коришћења рачунара   Комисија  Комисија* 09.12. 900 

12 2.5.2.ОЕ.ЕТ Увод у електронику   Комисија  09.12. 900 

13 2.6.2.ОЕ Лабораторијски практикум из физике  др Милена Мајкић  10.12. 1300 

14 2.7.2.ОЕ Енглески језик 2  предавач Славица Савић   23.12. 900 

ДРУГА ГОДИНА 

ТРЕЋИ СЕМЕСТАР 

15 3.1.5.ОЕ Математика 3   др Диана Долићанин Ђекић  др Драгана Радосављевић 08.12. 900 

16 3.2.3.ОЕ Електрична мерења   Комисија  др Милош Миловановић 16.12. 900 

17 3.3.3.ОЕ Електромагнетика   Комисија  Комисија* 25.12. 900 

18 3.4.3.ОЕ Теорија електричних кола   Комисија  Јована Живић 25.12. 900 

 Комисија  09.12. 900 
19 3.5.4.ОЕ Основи електронике  

 Комисија  09.12. 900 

20 3.6.3.ОЕ Архитект. и орган. рачунара1   Комисија  др Јулијана Лекић 25.12. 900 

21 3.7.4.ОЕ Електрични мерни инструменти  Комисија  16.12. 900 

ЧЕТВРТИ СЕМЕСТАР 

22 4.1.4.ОЕ.ЕН Електричне машине 1  др Милош Миловановић  Андријана Јовановић 16.12. 900 

23 4.2.4.ОЕ.ЕН Електроенергетске инстaлације  Комисија  15.12. 900 

24 4.3.4.ОЕ.ЕН Елементи електроенергетских система  др Дардан Климента  др Дардан Климента 12.12. 900 

25 4.4.4.ОЕ.ЕН Системи аутоматског управљања  др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

26 4.5.4.ОЕ.ЕН Телекомуникације у енергетици  Комисија  др Јелена Тодоровић 17.12. 900 

27 4.6.3.ОЕ.ЕН.2 
Софтверски пакети у 
електроенергетици 

 др Јордан Радосављевић  др Јордан Радосављевић 23.12. 900 

28 4.7.3.ОЕ.ЕН.1 Механика  др Срђан Јовић  др Никола Нешић 17.12. 900 

29 4.1.4.ОЕ.ЕТ Телекомуникације 1  др Милош Банђур  Јелена Церовина 18.12. 900 

30 4.2.4.ОЕ.ЕТ Аналогна електроника   Комисија  09.12. 900 

31 4.3.4.ОЕ.ЕТ Објектно орјентисано програмирање 1  др Ненад Јовановић  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 



32 4.4.4.ОЕ.ЕТ Системи аутоматског управљања  др Александар Мицић  др Александар Мицић 08.12. 900 

33 4.5.5.ОЕ.ЕТ.2 Рачунарска анализа електронских кола  Комисија   09.12. 900 

34 4.6.5.ОЕ.ЕТ.1 Вероватноћа и статитистика  др Диана Долићанин Ђекић  Дејан Стошовић 08.12. 900 

35 4.1.4.ОЕ.РИ Основи рачунарске технике 2  др Јулијана Лекић  Стефан Питулић 25.12. 900 

36 4.2.4.ОЕ.РИ Архитектура и организација рачунара 2  Комисија  др Јулијана Лекић 25.12. 900 

37 4.3.4.ОЕ.РИ Објектно орјентисано програмирање 1  др Ненад Јовановић  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

38 4.4.4.ОЕ.РИ Алгоритми и структуре података   др Петар Спалевић  Филип Марковић 09.12. 900 

39 4.5.5.ОЕ.РИ Оперативни системи   Комисија  др Драгиша Миљковић 18.12. 900 

40 4.6.5.ОЕ.РИ.2 
Напредне теме  из архитектуре и 
организације рачунара 2  

 Комисија  др Јулијана Лекић 25.12. 900 

ТРЕЋА ГОДИНА 

ПЕТИ СЕМЕСТАР 

41 5.1.4.ОЕ.ЕН Електране  др Саша Штаткић  др Јован Вукашиновић 15.12. 900 

42 5.2.4.ОЕ.ЕН Електричне машине 2  Комисија  15.12. 900 

43 5.3.4.ОЕ.ЕН Анализа ЕЕС 1  др Јордан Радосављевић  др Милош Миловановић 23.12. 900 

44 5.4.3.ОЕ.ЕН Материјали у електротехници  др Небојша Арсић  Андријана Јовановић 17.12. 1400 

45 5.5.3.ОЕ.ЕН.1 Општа енергетика  др Дардан Климента  др Бојан Перовић 12.12. 900 

46 5.6.4.ОЕ.ЕН.1 Управљање енергетским претварачима  др Саша Штаткић  15.12. 900 

47 5.7.3.ОЕ.ЕН Термички процеси у електроенергетици  др Дардан Климента  др Бојан Перовић 12.12. 900 

48 5.1.5.ОЕ.ЕТ Телекомуникације 2  др Бранимир Јакшиић  Петар Томашевић 17.12. 900 

49 5.2.4.ОЕ.ЕТ Дигитална електроника   др Александар Жорић  Никола Жорић 10.12. 900 

50 5.3.4.ОЕ.ЕТ Телевизија  Комисија  др Владимир Максимовић 16.12. 900 

51 5.4.4.ОЕ.ЕТ Микроталасна техника  Комисија  др Бранко Гвоздић 25.12. 900 

52 5.5.4.ОЕ.ЕТ.1 Рачунарске мреже  Комисија   08.12. 900 

53 5.6.4.ОЕ.ЕТ.1 Компоненте и израда електронских кола  др Александар Жорић  10.12. 900 

54 5.1.4.ОЕ.РИ Основи телекомуникација  др Милош Банђур  Петар Томашевић 18.12. 900 

55 5.2.4.ОЕ.РИ Рачунарске мреже  Комисија   08.12. 900 

56 5.3.5.ОЕ.РИ Објектно орјентисано програмирање 2  др Ненад Јовановић  др Ненад Јовановић* 18.12. 900 

57 5.4.4.ОЕ.РИ Рачунарска графика  Комисија   12.12. 900 

58 5.5.4.ОЕ.РИ.2 Сигнали и системи   др Александар Мицић   08.12. 900 

59 5.6.4.ОЕ.РИ Микропроцесорски системи 1  Комисија  др Јулијана Лекић 10.12. 900 

ШЕСТИ СЕМЕСТАР 

60 6.1.4.ОЕ.ЕН Техника високог напона  др Небојша Арсић  др Небојша Арсић 17.12. 1400 

61 6.2.3.ОЕ.ЕН Електромoторни погони  др Саша Штаткић  15.12. 900 

62 6.3.4.ОЕ.ЕН Разводна постројења 1  Комисија  11.12. 900 

63 6.4.4.ОЕ.ЕН.2 Дистрибутивне и индустријске мреже  др Јордан Радосављевић  др Бојан Перовић 23.12. 900 

64 6.6.3.ОЕ Стручна пракса  др Јордан Радосављевић  23.12. 900 

65 6.1.3.ОЕ.ЕТ Телекомуникационе мреже  др Милош Банђур  Петар Томашевић 18.12. 900 

66 6.2.3.ОЕ.ЕТ Оптичке телекомуникације  др Петар Спалевић  др Бранимир Јакшић 09.12. 900 

67 6.3.3.ОЕ.ЕТ Комутациони системи  Комисија  17.12. 900 

68 6.4.3.ОЕ.ЕТ.2 Практикум из телевизије  Комисија  др Бранимир Јакшић 16.12. 900 

69 6.5.3.ОЕ.ЕТ Микроконтролери  др Александар Жорић   10.12. 900 

70 6.6.3.ОЕ Стручна пракса  Комисија  10.12. 900 

71 6.1.5.ОЕ.РИ Базе података 1  др Синиша Илић  Стефан Питулић 22.12. 1400 

72 6.2.3.ОЕ.РИ Пројектовање информационих 
система 1 

 др Синиша Илић  др Синиша Илић* 22.12. 900 

73 6.3.4.ОЕ.РИ Мултимедијални системи   др Владимир Максимовић  др Јелена Тодоровић 16.12. 900 

74 6.4.3.ОЕ.РИ Практикум из мултимедијалних система  Комисија  др Бранимир Јакшић 16.12. 900 

75 6.6.3.ОЕ Стручна пракса  Комисија  25.12. 900 

76 6.7.10.ОЕ Завршни рад     
 

Косовска Митровица                          Продекан: 
  02.12.2025. године                        проф. др Бојан Перовић 

____________________________ 


